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Bidrag til besvarelse af spørgsmål 424 - 425

Danske Regioner er til besvarelse af spørgsmål 424 og 425 stillet af Folke-
tingets Sundhedsudvalg til ministeren blevet bedt om at oplyse, hvad for-
eningen har gjort og fremadrettet agter at gøre for at stoppe flugter fra de 
retspsykiatriske afdelinger samt redegøre for dialogen med Kriminalforsor-
gen herom.

Indledningsvis skal Danske Regioner understrege, at sikkerheden på de 
retspsykiatriske afdelinger ligger regionerne meget på sinde, som led i den 
dobbelte opgave, der er regionerne pålagt, nemlig at yde psykiatrisk be-
handling indenfor lukkede/ sikrede rammer. Danske Regioner skal i den 
sammenhæng henvise til foreningens bidrag til besvarelse af SUU 400. Her 
er personalenormeringerne på de lukkede retspsykiatriske afdelinger be-
skrevet samt det generelle sikkerhedsniveau vurderet.

Som følge af den seneste tids episoder, hvor både indlagte patienter og per-
soner, som har været i de retspsykiatriske afdelingers varetægt i forbindelse 
med gennemførelse af mentalundersøgelse er flygtet fra retspsykiatriske af-
delinger, har Danske Regioner opfordret regionerne til at gennemføre et 
sikkerhedscheck af de retspsykiatriske afdelinger. 

Som led i opfordringen har Danske Regioner anmodet om at gennemgan-
gen omfatter:

 Procedurer, arbejdsgange og rutiner på retspsykiatriske afdelinger 
med henblik på at minimere risikoen for menneskelige fejl. 

 En teknisk gennemgang af de fysiske sikkerhedsfaciliteter såsom 
nøgle- og låsesystemer i døre og vinduer, hegn m.v. 
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Danske Regioner har opfordret regionerne til at inddrage Kriminalforsorgen 
i arbejdet.

Herud over har Danske Regioner bedt regionerne redegøre for sikkerheds-
gennemgangen samt beskrive regionernes og afdelingernes arbejde med 
sikkerheden på de retspsykiatriske afdelinger. Som led i flere regioners 
samling af retspsykiatrien over de kommende år – bl.a. i forbindelse med 
nye sygehusbyggerier - vil regionerne beskrive, hvorledes sikkerhedsaspekt 
indgår heri. 

På baggrund af regionernes sikkerhedsgennemgang vil Danske Regioner 
udarbejde en samlet redegørelse for sikkerheden i retspsykiatrien. Redegø-
relsen forventes at foreligge primo juni, hvorefter den vil blive sendt til mi-
nisteren og Folketinget.

Med venlig hilsen

Mikkel Lambach


